АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2024                                                                                                       2323

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа

от  09.02.2024 г. №  1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского

городского округа  от 22.12.2023 г.  № 2 «О  бюджете Миасского городского округа на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Администрации Миасского

городского округа от 30.08.2023 г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024

году», от 03.08.2023 г. № 3938 «О внесении изменений в постановление Администрации

Миасского городского округа от 18.10.2013  г. № 6596  «О порядке принятия решений о

разработке муниципальных программ Миасского городского округа,  их формировании и

реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа от

10.11.2023 г. № 5604 «Об утверждении муниципальной программы Миасского городского

округа «Сохранение, использование и популяризация историко-культурного наследия

и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся

в собственности Миасского городского округа», а именно:

          1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансовых ресурсов,

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего

в т.ч. по источникам  тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
Объём финансовых ресурсов,

необходимых для реализации

мероприятий муниципальной
программы всего в т.ч. по источникам

тыс. руб.

Источники Итого по

годам

Бюджет

Миасского

городского
округа

Областной

бюджет

    Иная,

принося

щая
доход

деятельн

ость

(оказани

е

платных

услуг)

Федеральн

ый бюджет

2024 46 948,3 22 005,6 24 942,7 0,0 0,0

2025 34 905,6 34 905,6 0,0 0,0 0,0

2026 12 205,6 12 205,6 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источникам

94 059,5 69 116,8 24 942,7 0,0 0,0

          2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы*

(тыс. руб.)

Источники Итого по

годам

Бюджет

Миасского

городского

округа

Областной

бюджет

Иная,

принося

щая

доход

деятельн

ость

(оказани

е

Федеральн

ый бюджет

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа

от 10.11.2023 г. № 5604  «Об утверждении муниципальной программы Миасского

городского округа «Сохранение, использование и популяризация историко-культурного

наследия и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности Миасского городского округа»

а «Культура. Искусство. Творчество» на 2010-2012годы».

2

платных

услуг)

2024 21902,6 8502,6 13400,0 0,0 0,0

2025 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

2026 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источникам

34713,8 21313,8 13400,0 0,0 0,0

 3)  таблицу 1  раздела «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в

новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению;

         4) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

таблица 2 (тыс. руб.)
Источники Итого по

годам

Бюджет Миасского

городского

округа

   Областной

бюджет

Иная, приносящая доход

деятельность (оказание

платных услуг)

Федеральный

бюджет

2024 21902,6 8502,6 13400,0 0,0 0,0

2025 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

2026 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источникам

34713,8 21313,8 13400,0 0,0 0,0

5) таблицу 3 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

таблица 3 (тыс. руб.)
Источники Итого по

годам

Бюджет Миасского

городского округа

Областной бюджет     Иная, приносящая доход

деятельность (оказание

платных услуг)

Федеральный

бюджет

2024 46 948,3 22 005,6 24 942,7 0,0 0,0

2025 34 905,6 34 905,6 0,0 0,0 0,0

2026 12 205,6 12 205,6 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источникам

94 059,5 69 116,8 24 942,7 0,0 0,0

6) п.1 таблицы 4 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации муниципальной

программы с указанием целевых индикаторов и показателей» изложить в следующей редакции:

таблица 4
№

Наименование

показателя

Единица

измерения

Значение показателя

2024 2025 2026

Содержание объектов культурного наследия и памятников МГО

1 Количество объектов, на которых осуществляется ежегодное

проведение мероприятий, направленных на сохранение

объектов культурного наследия и памятников

единиц 5 1 1

7) таблицу 5 и таблицу 6 раздела «X. Финансово-экономическое обоснование

программы» изложить в новой редакции  согласно приложению 2  к настоящему

постановлению;

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных правовых

актов Челябинской области;

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования

в печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства

массовой информации;

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                                   Е.В. Ковальчук

3

                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                              Миасского городского округа

                                                                                                                                                                                  07.05.2024 № 2323

V. Система мероприятий муниципальной программы

                                                                                                                                                                                                                        Таблица 1
Задачи муниципальной

программы

Мероприятия Срок

реализации

Ответственный

исполнитель

Соисполнители

(участники)

Целевой индикатор

Содержание объектов

культурного наследия и

памятников МГО

1. Проведение мероприятий направленных  на

сохранение ОКН и памятников, находящихся в

муниципальной собственности и переданных в

оперативное управление

  2024-2026 УК АМГО МБУ «ГКМ»

МКУ « ГДК»

МКУ «ЦБС»

Количество объектов, на которых осуществляется проведение

мероприятий, направленных на сохранение объектов

культурного наследия и памятников- не менее

1 ед.

2. Проведение мероприятий направленных  на

сохранение ОКН и памятников, находящихся в

муниципальной казне

 2024-2026 МКУ «Комитет по

строительству»

 Количество объектов, на которых осуществляется проведение

мероприятий, направленных на сохранение объектов

культурного наследия и памятников- не менее
1 ед.

Популяризация

исторического и

культурного наследия
округа

3. Проведение мероприятий, направленных на

популяризацию исторического и культурного

наследия округа: лекции, беседы, экскурсии,
публикации в СМИ, издательская продукция

 2024-2026 УК АМГО МБУ «ГКМ»
Количество мероприятий, направленных на популяризацию

исторического и культурного наследия округа - не менее

15 ед.

4
Приложение 2

к постановлению Администрации

Миасского городского округа

                                                                            07.05.2024 № 2323

IX. Финансово-экономическое обоснование программы

  таблица 5 (тыс. руб.)
Наименование мероприятия Источники Объем финансирования, тыс. руб.

ИТОГО по

источникам

Бюджет

МГО

Областной

бюджет

Иная,

приносящая

доход

деятельность

(оказание

платных услуг)

Федеральный

бюджет

Содержание объектов культурного наследия  и памятников МГО

1. Проведение мероприятий направленных  на
сохранение ОКН и памятников, находящихся в

муниципальной собственности и переданных в

оперативное управление

2024 4802,6 4802,6 0,0 0,0 0,0

2025 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

2026 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

Всего 17613,8 17613,8 0,0 0,0 0,0

2. Проведение мероприятий направленных  на

сохранение ОКН и памятников, находящихся в

муниципальной казне

2024 17100,0 3700,0 13400,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 17100,0 3700,0 13400,0 0,0 0,0

3. Проведение мероприятий, направленных на

популяризацию исторического и культурного

наследия округа: лекции, беседы, экскурсии,
публикации в СМИ, издательская продукция

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе

2024 21902,6 8502,6 13400,0 0,0 0,0

2025 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

2026 6405,6 6405,6 0,0 0,0 0,0

 Всего 34713,8 21313,8 13400,0 0,0 0,0

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной

программы

  таблица 6  (тыс. руб.)
Наименование мероприятия Источники Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной

программы всего в т.ч. по источникам, тыс. руб.

ИТОГО по

источникам

Бюджет МГО Областной

бюджет

Иная, приносящая

доход

деятельность

(оказание платных

услуг)

Федеральн

ый бюджет

Содержание объектов культурного наследия  и памятников МГО

1. Проведение мероприятий направленных  на

сохранение ОКН и памятников, находящихся
в муниципальной собственности и

переданных в оперативное управление

2024 17 948,3 6 405,6 11 542,7 0,0 0,0

2025 6 405,6 6 405,6 0,0 0,0 0,0

2026 6 405,6 6 405,6 0,0 0,0 0,0

Всего 30 759,5 19 216,8 11 542,7 0,0 0,0

2. Проведение мероприятий направленных  на

сохранение ОКН и памятников,  находящихся
в муниципальной казне

2024 29 000,0 15 600,0 13 400,0 0,0 0,0

2025 28 500,0 28 500,0 0,0 0,0 0,0

2026 5 800,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

Всего 63 300,0 49 900,0 13 400,0 0,0 0,0

3. Проведение мероприятий, направленных на
популяризацию исторического и культурного

наследия округа: лекции, беседы, экскурсии,

публикации в СМИ, издательская продукция

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе

2024 46 948,3 22 005,6 24 942,7 0,0 0,0

2025 34 905,6 34 905,6 0,0 0,0 0,0

2026 12 205,6 12 205,6 0,0 0,0 0,0

Всего 94 059,5 69 116,8 24 942,7 0,0 0,0